
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 
Campus Boa Vista 

PORTARIA N° 359/2018/CBV/IFRR, DE 10 DE SETEMBRO DE 2018 

O DIRETOR DE ENSINO EM EXERCÍCIO DA DIREÇÃO-GERAL 
DO CAMPUS BOA VISTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 
E TECNOLOGIA DE RORAIMA, no uso das atribuições legais que lhe foram conferidas 
pela PORTARIA lliRR N° 1422/GR, de 04 de setembro de 2018, 

RESOLVE: 

Art. 1° Autorizar o afastamento, com ônus parcial, dos servidores abaixo 
relacionados para desenvolvimento de cursos de extensão na Comunidade Indígena Moscou e 
Alta Raia, no município do Cantá-RR, conforme descrição abaixo: 

SERVIDOR (A) CURSO DE EXTENSÃO PERÍODO 
CO  INMDUÍ  NG  IEDNAAD E 

Francisca das Chagas 
Souza de Araújo 

Articulação Curso de 
Informática 

11/09/2018 
Moscou e Alta 

Raia 

Janira Souza de Lima   
Inscrição e primeiro encontro 

do Curso Espanhol Básico 
11/09/2018 Raia  

Moscou e Alta 
 

Art. 2.° Determinar que a Coordenação de Gestão de Pessoas adote as 
providências cabíveis à aplicação da presente Portaria. 

Art. 3.° Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

ANANIA 
Diretor de Ensino em Exercício 	Geral do Campus Boa Vista 

Portaria N° 1422/GR, 	4 de setembro de 2018. 


	00000001

